[bookmark: _Toc169870543][bookmark: _Toc169871658][bookmark: _Toc169872156][bookmark: _Toc169872551][bookmark: _Toc169874137][bookmark: _Toc169874565][bookmark: _Toc169878559][bookmark: _Toc210638002][bookmark: _GoBack]GRILLE HORAIRE DU DIPLOME BTS «  COMPTABILITE ET GESTION »

	 
	Première année
	Deuxième année

	Enseignements
	Horaire hebdomadaire
	Volume annuel
(à titre indicatif)
	Horaire hebdomadaire
	Volume annuel (à titre indicatif)

	
	
	
	
	

	
	Total
	cours
	TD
	
	Total
	cours
	TD
	

	Culture Général e et Expression 
	3
	2
	1
	108
	3
	2
	1
	108

	Anglais LV obligatoire
	2
	1
	1
	72
	2
	1
	1
	72

	Mathématiques appliquées
	2
	1,5
	0,5
	72
	2
	1,5
	0,5
	72

	Management des entreprises
	2
	2
	-
	72
	2
	2
	-
	72

	Économie 
	2
	2
	-
	72
	2
	2
	-
	72

	Droit
	2
	2
	-
	72
	2
	2
	-
	72

	P1+P2 
	6
	3
	3
	216
	4
	2
	2
	144

	P3+P4
	5
	3
	2
	180
	2
	1
	1
	72

	P5+ P6
	2
	1
	1
	72
	5
	3
	2
	180

	P7
	2
	1
	1
	72
	2
	1
	1
	72

	Ateliers Professionnels
	3
	
	3
	108
	4
	
	4
	144

	Accès des étudiants aux ressources informatiques et documentaires de l’établissement (1)
	3
	
	3
	
	3
	
	3
	

	Enseignement facultatif
	
	
	
	
	
	
	
	

	Langue vivante B
	2
	2
	
	72
	2
	2
	
	72

	Remise à niveau
	2
	
	2
	
	
	
	
	

	
Module optionnel d’approfondissement
	

	
	



	
	
2

	
	2
	


(1) Accès des étudiants aux ressources informatiques et documentaires de l’établissement 

